
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 558

1 Νοεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 291,095 
στρεμ στη θέση «Τσούμα Κουγκουράγια» Δ.Δ. Αγι−
οφύλλου Δ. Χασίων του Νομού Τρικάλων. ............... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δασικής Εκτάσεως 
επτά (7) στρεμμάτων στη θέση «Νταμάρι» δ.δ Επα−
ναχωρίου Δήμου Ανατολικού Σελίνου Ν. Χανίων.... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
278,90 στρεμμάτων, στην θέση «ΤΣΑΡΣΙΝΟ», πε−
ριφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Βυζικίου του 
Δήμου Τροπαίων Νομού Αρκαδίας. ................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.814,93 
τ.μ. στη θέση «Δίστρατα − Παπαντώνη» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Κέδρων, Δήμου Ασπροποτάμου, του Νο−
μού Ευρυτανίας. .............................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3583 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 291,095 

στρεμ στη θέση «Τσούμα Κουγκουράγια» Δ.Δ. Αγιο−
φύλλου Δ. Χασίων του Νομού Τρικάλων.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη.
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85/18.4.2001 τ. Α΄), β) Του
ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα, γ) Του ν. 2503/1997 
Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ. 
δ) Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007 τ. Β΄) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γ.Γ.Π. Θεσσαλίας, 
στον Γεν. Δ/ντή της Περιφέρειας και στους Προϊσταμέ−
νους των Διευθύνσεων και των Τμημάτων της Περιφέ−
ρειας», ε) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών 
και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και 

ειδικότερα: εα) του άρθρου 41 παρ. 1. εβ) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 
8 του ν. 3208/2003.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 8301/24055/26.9.2007 πρόταση του 

αρμόδιου Δασαρχείου Καλαμπάκας, σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, συνιδιόκτητη δασική έκτα−
ση της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, (όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 1.2. του άρθρου 1 του
ν. 3208/2003), των παρ. 1 ε και 2γ του άρθρου 4 του
ν. 998/1979, εμβαδού 291, 095 στρ. (διακόσια ενενήντα 
ένα στρεμ. και ενενήντα πέντε χιλιοστών του στρέμμα−
τος). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Τσούμα 
Κουγκουράγια» Δ.Δ. Αγιοφύλλου Δ. Χασίων, του Νομού 
Τρικάλων, απεικονίζεται με στοιχεία Α (1,2,3,4,5,....25,26
,27,1), Β (28,29,30,.... 38,39,40,28), Γ (41,42,43,....65,66,67,41) 
και Δ (68,69,70,....76,77,78,68), στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Συνιδιόκτητο δάσος Αγιοφύλλου και επαρ−
χιακό δρόμο Καλαμπάκας −Αγιοφύλλου.

Δυτικά: Συνιδιόκτητο δάσος Αγιοφύλλου.
Βόρεια: Συνιδιόκτητο δάσος Αγιοφύλλου.
Νότια: Συνιδιόκτητο δάσος Αγιοφύλλου. 
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από φωτιά 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης κυρίως από δρυ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίκαλα, 18 Οκτωβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΘΑΝΟΣ

4933

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.07 10:38:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4934 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4935

Αριθμ. 4134 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δασικής Εκτάσεως 

επτά (7) στρεμμάτων στη θέση «Νταμάρι» δ.δ Επανα−
χωρίου Δήμου Ανατολικού Σελίνου Ν. Χανίων .

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1. και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980 και β) 182447/3049/1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ορισμού εισηγη−
τών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής» Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας κ.λπ.». 
μεταξύ των οποίων και υπογραφή αποφάσεων κηρύξεως 
αναδασωτέας εκτάσεως.

6. Την υπ’ αριθμ. 3626/6.6.2007 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία εισηγείται για λό−
γους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί «αναδασω−
τέα» η ανωτέρω αναφερόμενη καμένη δασική έκταση, 
όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 
1:5000 θεωρημένο από τη Δ/νση Δασών Χανίων και συ−
νημμένο στην παρούσα απόφαση.

7. Το γεγονός ότι την 9.4.2007 έλαβε χώρα πυρκαγιά 
στην θέση «Νταμάρι» του δ.δ. Επαναχωρίου Δήμου Ανα−
τολικού Σελίνου Ν. Χανίων, η οποία αποτέφρωσε επτά 
(7) στρέμματα δασικής έκτασης η οποία καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση των ειδών αστοιβίδα και αχοι−
νοπόδι σε ποσοστό 50%.

8. Το υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΤΜΗΜΑ Ε΄ καθώς και τα διαλαμβανόμε−
να στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 διευκρινιστικό 
έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας, με το οποίο κοινο−
ποιήθηκε η απόφαση του Σ.Τ.Ε 838/2002 σύμφωνα με 
την οποία είναι δυνατή η κήρυξη «αναδασωτέων» των 
καμένων δασικών εκτάσεων λόγω του κατ’  επείγοντος 
για τη προστασία των και χωρίς ακόμη να έχει προη−

γηθεί έκδοση πράξης χαρακτηρισμού αυτών από την 
οικεία δασική αρχή, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την καμένη δασική 
έκταση επτά (7) στρεμμάτων στη θέση «Νταμάρι» δ.δ. 
Επαναχωρίου Δήμου Ανατολικού Σελίνου Ν. Χανίων. Η 
καμένη δασική έκταση αποτεφρώθηκε από την πυρ−
καγιά που έλαβε χώρα την 9.4.2007 και απεικονίζεται 
σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 9416/3 κλίμακας 
1:5000 θεωρημένο από τον Δ/ντη Δασών Χανίων και 
συνημμένο στην παρούσα απόφασή μας. Η έκταση κα−
λυπτόταν από δασική θαμνώδη βλάστηση των ειδών 
αστοιβίδα & αχοινοπόδι σε ποσοστό 50%. Η καμένη 
έκταση έχει ακαθόριστη έκθεση ως προς τον ορίζοντα, 
κλίση 20%, έδαφος κυρίως βραχώδες. Η ευρύτερη πε−
ριοχή αποτελείται μόνο από δασικές εκτάσεις. Τα μήκη 
των πλευρών είναι AB=30m, ΒΓ=235m, ΓΔ=40m, ΔΑ=225m. 
Οι συντεταγμένες στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. είναι: Α−486273−
3911785, Β=486301−3911773, Γ=486296−3911538, Δ=486262−
3911560. Για την πραγματοποίηση της φωτοερμηνείας 
χρησιμοποιήθηκαν το ζεύγος αεροφωτογραφιών Φ 212−
09 και Φ 212−10 έτους λήψεως 1945 και το ζεύγος 3514 
−3515 έτους λήψεως 1960, όπου προέκυψε ότι το 1945 η 
έκταση καλύπτονταν από θαμνώδη δασική βλάστηση 
σε ποσοστό εδαφοκάλυψης μεγαλύτερο του 40% χωρίς 
την εμφάνιση ιχνών καλλιέργειας.

Από την φωτοερμηνεία του ζεύγους των αεροφωτο−
γραφιών λήψεως 1960 προκύπτει ότι έχει θαμνώδη δασική 
βλάστηση με ποσοστό εδαφοκάλυψης πάνω από 50%.

Ίδιας μορφής εμφανίζονται και οι όμορες της καμένης 
έκτασης, εκτάσεις.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η παράγραφος οκτώ (8) του ανωτέρω σκεπτικού με 
τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 
διευκρινιστικό έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας έχει 
εφαρμογή στην παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 20 Ιουνίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



4936 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4937

Αριθμ. 2408 (3)
     Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

278,90 στρεμμάτων, στην θέση «ΤΣΑΡΣΙΝΟ», περιφέ−
ρειας Τοπικού Διαμερίσματος Βυζικίου του Δήμου 
Τροπαίων Νομού Αρκαδίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος, β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.». δ) Του ν. 998/1979 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
παρ.1 ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και στ) Του 
ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων 
κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 
168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. Οικ. 105204/2793/31.7.2002 διαταγή 
ΥΠ−ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων − κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

4. Την υπ’ αριθμ. 3333/9.10.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βυτίνας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά στις 23.8.2007 την δημόσια δασική 
έκταση (της παρ. 2, του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του ν. 3208/2003) 
εμβαδού «διακοσίων εβδομήντα οκτώ στρεμμάτων και 
ενενήντα εκατοστών» − (278,90 στρεμμάτων), που ευ−

ρίσκεται στη θέση «ΤΣΑΡΣΙΝΟ», περιφέρειας Τοπικού 
Διαμερίσματος Βυζικίου του Δήμου Τροπαίων Νομού 
Αρκαδίας, η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1,2,3, 
..... 20,21,1) του συνημμένου από 8.10.2007 τοπογραφικού 
διαγράμματος (κλίμακας 1:5000) μετά του αποσπά−
σματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50.000) που συνέταξε 
ο Δασολόγος του Δασαρχείου Βυτίνας Χαράλαμπος 
Κουτσουρόπουλος, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση και ιδιοκτησίες αγνώ−
στων

ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση και ιδιοκτησίες αγνώ−
στων

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση και ιδιοκτησίες αγνώ−
στων

ΝΟΤΙΑ: Επίσης με δασική έκταση και ιδιοκτησίες αγνώ−
στων

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης αποτελούμενης από θαμνώδη δασική ξυλώδη 
βλάστηση (κυρίως πρίνοι).

Εξαιρούνται της παρούσης οι εντός των ως άνω ορίων 
− οριογραμμής, περιλαμβανόμενες εκτάσεις άλλης μορ−
φής (γεωργικές) συνολικού εμβαδού 45,00 στρεμμάτων 
περίπου ή όσων άλλων τυχόν θα προκύψουν κατά την 
εφαρμογή των κείμενων διατάξεων, ως μη υπαγόμενες 
στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 23 Οκτωβρίου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4939

Αριθμ. 4970 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.814,93 τ.μ. 

στη θέση «Δίστρατα − Παπαντώνη» περιφέρειας Δ.Δ. 
Κέδρων, Δήμου Ασπροποτάμου, του Νομού Ευρυ−
τανίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 6360/27.9.2007 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καρπενησίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση− 
παράνομη διάνοιξη δρόμου, Δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως τροπο−
ποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003, καλυπτόμενη 

από ρείκια, φιλίκια, κουμαριές και κέδρα και ως εκ τού−
του επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2535/11.10.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση , εμβαδού 1.814,93 τ.μ. στη θέση «Δίστρατα − 
Παπαντώνη» περιφέρειας Δ.Δ. Κέδρων, Δήμου Ασπρο−
ποτάμου, του Νομού Ευρυτανίας, με σκοπό, αφ’ ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία : 1−2−3− ..... −25−26−1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 
και με υπάρχοντα δρόμο Ραπτόπουλο − Ν. Αργύρι.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 
με υπάρχοντα δρόμο Παπαντώνη − Μπλανέϊκα.

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 17 Οκτωβρίου 2007
Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΥ    



4940 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005580111070008*


